

単 価 合 意 書

令和8年5月11日に契約した令和7年度姫川急流河川対策工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和08年05月28日

発注者 住所 新潟県上越市南新町3番56号

氏名 分任支出負担行為担当官

北陸地方整備局高田河川国道事務所長

尾崎 誠

受注者 住所 新潟県糸魚川市大町一丁目5番29号

氏名 創和ジャステック建設株式会社

代表取締役 岩崎 護

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
[上刈地区]		式	1		19,852,038	
河川土工		式	1		150,636	
法面整形工		式	1		25,758	
法面整形(盛土部)		m2	60	429.3	25,758	
残土処理工		式	1		124,878	
整地	敷均し(ルース)	式	1		124,878	1,300m3
護岸基礎工		式	1		1,668,032	
作業土工		式	1		162,552	
床掘り	岩塊・玉石	式	1		18,940	50m3
埋戻し	岩塊・玉石	式	1		134,200	50m3
基面整正		式	1		9,412	20m2
基礎工		式	1		1,505,480	
プレキャスト基礎	基-P-6型-無	m	20	75,274	1,505,480	
法覆護岸工		式	1		5,121,649	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		3,393,698	
床掘り(掘削)						6,600m ³
		式	1		1,945,020	
埋戻し(締固無)						4,800m ³
		式	1		1,413,120	
床掘り	岩塊・玉石					10m ³
		式	1		3,788	
埋戻し	岩塊・玉石					10m ³
		式	1		31,770	
石積(張)工						
		式	1		1,727,951	
現場打小口止コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%					
		m ³	4	77,049	308,196	
石張	練-14					
		m ²	66	8,199	541,134	
胴込・裏込コンクリート	18-8-25BB W/C≦60%					
		m ³	9	37,950	341,550	
間詰コンクリート	21-8-40BB W/C≦60%					
		m ³	6	46,902	281,412	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m ²	4	5,660	22,640	
玉石採取	控35～45cm					
		式	1		200,479	
玉石運搬						
		式	1		32,540	
水制工						
(根固め水制)						
		式	1		1,988,137	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		155,298	
基面整正						330m2
		式	1		155,298	
根固めﾌﾟﾛｯｸ工						
		式	1		1,243,550	
根固めﾌﾟﾛｯｸ据付	異形ﾌﾟﾛｯｸ8t					
		個	77	11,504	885,808	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	5.5tを超え11.0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 4.0km以下					
		個	77	4,646	357,742	
元付工						
		式	1		589,289	
元付	21-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	1	589,289	589,289	
構造物撤去工						
		式	1		634,337	
構造物取壊し工						
		式	1		520,457	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物					
		m3	13	8,045	104,585	
根固めﾌﾟﾛｯｸ撤去	異形ﾌﾟﾛｯｸ8t					
		個	48	2,643	126,864	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ運搬	異形ﾌﾟﾛｯｸ8t					
		個	48	3,659	175,632	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ荷卸	異形ﾌﾟﾛｯｸ8t					
		個	48	2,362	113,376	
運搬処理工						
		式	1		113,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	13	953	12,389	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	13	7,807	101,491	
仮設工						
		式	1		10,289,247	
工事用道路工						
		式	1		241,224	
工事用道路盛土						460m3
		式	1		105,662	
工事用盛土撤去						460m3
		式	1		135,562	
土留・仮締切工						
		式	1		2,421,100	
締切盛土						6,200m3
		式	1		2,421,100	
水替工						
		式	1		2,503,908	
ポンプ排水	120以上450(m3/h)未満 15m 常時排水					44日
		式	1		2,503,908	
瀬替え工						
		式	1		5,079,880	
瀬替え	岩塊・玉石					13,000m3
		式	1		3,831,100	
河床復旧						13,000m3
		式	1		1,248,780	
除雪工						
		式	1		43,135	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場内除雪		式	1		43,135	
直接工事費		式	1		19,852,038	
共通仮設費		式	1		2,814,784	
共通仮設費		式	1		809,986	
運搬費		式	1		468,260	
重建設機械分解組立輸送費		式	1			1回
技術管理費		式	1		75,939	
河川維持管理技術者等からの助言		式	1		75,939	
現場環境改善費（率計上）		式	1		265,787	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,004,798	
純工事費		式	1		22,666,822	
現場管理費		式	1		8,064,756	
工事原価		式	1		53,745,508	
一般管理費等		式	1		9,464,492	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		63,210,000	
消費税相当額		式	1		6,321,000	
工事費計		式	1		69,531,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
[寺島地区]		式	1		14,930,190	
根固め工		式	1		14,930,190	
根固めブロック工		式	1		14,930,190	
消波根固めブロック製作	異形ブロック8t 21-8-40BB W/C≦60%	個	90	156,624	14,096,160	
消波根固めブロック仮置	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 8t	個	90	5,179	466,110	
消波根固めブロック運搬	5.5tを超え11.0t以下 積込み・荷卸 1個 4.5km以下	個	90	4,088	367,920	
直接工事費		式	1		14,930,190	
共通仮設費		式	1		1,803,558	
共通仮設費		式	1		212,630	
現場環境改善費(率計上)		式	1		212,630	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,590,928	
純工事費		式	1		16,733,748	
現場管理費		式	1		6,280,182	
工事原価		式	1		23,013,930	